

Organisation och stadgar

Obstetrik och Gynekologer under Utbildning (OGU) är en intressegrupp inom Svensk Förening för Obstetrik och Gynekologi (SFOG). Medlemskap i OGU förutsätter medlemskap i SFOG. OGU vänder sig till ST-läkare och nyblivna specialister inom två år från specialistexamen. SFOGs stadgar gäller i alla tillämpliga delar även OGU:s verksamhet, men OGU:s egna stadgar fastställdes 2012 och reviderades senast 2017. Medlemskap betalas direkt till SFOG då OGU:s ekonomi är integrerad med SFOGs ekonomi.

Styrelsen 2021

Styrelsen har sedan 20.04.21 bestått utav:

Matilda Wådell, ordförande och ledamot i SFOGs styrelse. OGU:s representant i Svenskt Kirurgiskt Råd.

Kristin André, vice ordförande. Representant i ST-SKRÅ.

Eva Carlsson, sekreterare. Representant i Gyn-OP. Delaktig i arbetet inför SFOG-veckan i Göteborg 2021. Delaktig i arbetet inför OGU-enkäten 2022.

Julia Wängberg, kassör. Ansvarig för OGU:s bidrag till Medlemsbladet/ Kvinnoläkaren. Delaktig i arbetet inför SFOG-veckan i Göteborg 2021.

Camilla Rosberg Greko, web-ansvarig och ansvarig för sociala medier. Ansvarig för OGU-dagarna i Ystad 2021. Delaktig i arbetet inför OGU-enkäten 2022.

Irma Mehmedagic, representant i utbildningsnämnden och Gyn-Op. Delaktig i arbetet med specialisttentan.

Anne Örtqvist, representant i utbildningsnämnden. Delaktig i arbetet med specialisttentan.

Barry Macdonald, ansvarig för internationella frågor Europa/ENTOG.

Rasha Elahmad, ansvarig för internationella frågor Norden/NFYOG. Representant i ST-SKRÅ. Delaktig i arbetet inför OGU-enkäten 2022.

Louise Brynte, övrig ledamot. Delaktig i arbetet inför OGU-enkäten 2022.

Styrelsemöten

Under 2021 har styrelsen haft tre fysiska möten och resterande möten har varit i digital form. Vid fysiska möten har även digitalt medverkande erbjudits för att se till att alla deltagare kunnat medverka.

- 24.01.2021 Styrelsemöte i samband med SFOGs vintermöte, digitalt
- 20.04.2021 Styrelsemöte i samband med OGU-dagarna, Ystad
- 10.06.2021 Styrelsemöte, digitalt
- 20-21.09.2021 Styrelse-, och strategimöte, Stockholm
- 16-17.12.2021 Gemensamt möte med SFOGs styrelse samt styrelsemöte OGU, Stockholm

Ekonomi

OGUs ekonomi ligger under SFOGs bestämmande. Budgeten styrs efter planerade aktiviteter, storleken på styrelsen samt var de olika styrelseledamöterna är verksamma geografiskt. De största kostnadsposterna är resor till och boende i samband med styrelsemöten. Den geografiska spridningen på styrelseledamöter är stor – från Örnsköldsvik i norr till Ystad i söder (2021). I år har kostnaderna varit något lägre än vanligt på grund utav mindre resekostnader sekundärt till fler digitala möten. Kostnaderna i övrigt är som förväntat och följer de finansiella riktlinjer som upprättats.

Allmänt

OGU har vidare fört diskussion kring hur pandemin påverkat vår ST-utbildning på olika instanser. I COPE Staff ST-enkäten kunde man bland annat se att den kirurgiska träningen minskat, att kurser och randningar påverkats och att det finns en oro hos ST-läkare för utbildningskvalitén. Diskussioner kring förbättringar och hur detta påverkar utbildningen på sikt har förts och kommer fortsätta föras framöver.

Ansökningsförfarandet till ST-kurser har ändrats under det gångna året. I stället för en tilldelning av kurser får nu ST-läkaren själv anmäla sig varje termin till den/de kurser denna önskar gå. ST-läkarna accepteras härefter till kursen och prioriteras baserat på antal månader som denne har gjort av sin ST. Förhoppningen är att detta system skall ge ST-läkaren större möjlighet att gå kurser som passar in i den individuella studieplanen samt att detta skall underlätta arbetet för kansliet. Vi kommer fortsätta utvärdera detta nya ansökningssystem kontinuerligt för att se att det fungerar så bra som möjligt.

OGU finns representerat i ST-SKRÅ, vilket är den gemensamma ST-läkarföreningen för opererande specialiteter inklusive kirurgi, urologi, ortopedi, ÖNH samt anesthesi. Här har man diskuterat privatiseringens effekter på våra olika ST-utbildningar samt sammanställt information från studierektorer runt om i landet för att kartlägga hur uppdelningen ser ut. Vidare diskussioner kommer föras inom detta forum för att kunna lära av varandra och dra nytta av förslag och förändringar som sker inom andra specialiteter.

Den 5-7/5 hölls den årliga Surgicon kongressen där man diskuterar vetenskapliga metoder för kirurgisk träning på en internationell basis. Kongressen hölls digitalt och OGU:s styrelse tog del av större delar av programmet. För referat, var god se KL #5.

Vi har i styrelsen tagit fram ett koncept för en journal club för våra medlemmar. Arbetet har letts utav Anne Örtqvist och detta nya projekt går av stapeln med en introduktionsföreläsning och genomgång av hur vi granskar vetenskapliga artiklar den 27/1. Vi hoppas detta format på journal club kan vara till nytta för våra medlemmar, bidra till ökat vetenskapligt kunnande samt ge möjlighet till att omsätta kunskapen i praktiken. Mer information om framtida möten finns på våra sociala medier samt i Kvinnoläkaren.

Vi strävar efter att kontinuerligt informera våra medlemmar kring vårt arbete, både via medlemsbladet och sociala medier. Vi informerar även i möjligaste mån på den jourförberedande kursen med en presentation av OGU och vårt arbete samt på alla kurser som våra styrelseledamöter deltar i. Vår vision fortsätter att vara en ST-utbildning i världsklass!

Representation i SFOGs styrelse

OGU har en representant i SFOGs styrelse som träffas tio gånger per år. Efter valberedningens förslag väljs representanten in vid SFOGs årsmöte för en mandatperiod på två år. Matilda Wådell har varit OGU:s representant under 2021. Hon har även representerat OGU på årets verksamhetsmöten vilka samlar alla verksamhetschefer och professorer inom vår specialitet två gånger årligen.

Utbildningsfrågor och Utbildningsnämnden

Arbetet i Utbildningsnämnden har inneburit, liksom tidigare år, planering och medverkan vid Specialistexamen, som under 2021 hållits i Malmö.

Diskussion kring den vetenskapliga examinationen, med andra ord ST-arbetet, har fortsatt. Även fast ST-arbetet har sina fördelar, som att bidra till forskning inom vår specialitet samt fungerar som en naturlig ingångsport in i forskarvärlden för flera ST-läkare, så har den också sina brister. Det kan exempelvis vara svårt för ST-läkare att hitta handledare till arbetet samt att den kan bidra till att specialistexamen riskerar att bli uppskjuten om ST-arbetet inte blir klart, eller inte bli skrivet alls om. Alternativa förslag till vetenskaplig progression och examination har diskuterats inom Utbildningsnämnden, och kommer att diskuteras vidare under 2022. OGU:s förhoppning är att en förändring för den vetenskapliga examinationen ska ske, så att Specialistexamen i framtiden kan passa flera ST-läkare och nyblivna specialister.

OGU-dagarna

OGU:s ST-dagar hölls i år i digital form med hybridföreläsningar från Ystad. Tack vare en organisationskommitté bestående av lokala ST-läkare och samarbete med sponsorer anordnades en två-dagars konferens med tema Partus Normalis. Förutom OGU:s årsmöte och symposium där vi hade chans att diskutera pandemins påverkan på utbildningen innehöll programmet intressanta föreläsningar kring bland annat förlossning efter sectio, sen avnavling, vattenfödslar, socio-kulturell påverkan samt prematurförlossningar. Som aktivitet erbjöds en digital yogaklass efter första dagens föreläsningar. För ett fullständigt referat, var god se Kvinnoläkaren #3. För närvarande är arbetet i full gång inför 2022 års OGU-dagar som kommer att hållas i Visby i april. Vi håller alla tummar för att fysiskt deltagande ska vara möjligt!

SFOG-veckan

SFOG-veckan 2021 blev i år i hybridformat från Göteborg. OGU anordnade ett symposium med temat *Värna Aborträtten* vilket blev ett uppskattat och välbesökt evenemang. Vi fick en historisk genomgång av abort, en diskussion kring hur abortmotståndet ser ut runt om i världen, hur pandemin har påverkat tillgängligheten till abort samt pågående förbättringar av abortvården och aktuella studier. För ett fullständigt referat av SFOG-veckan skrivet av OGU:s styrelses lokala ST-läkare Eva Carlsson Humla och Julia Wängberg Nordborg var god se Kvinnoläkaren #4. I år blev det ingen social aktivitet anordnat av OGU, vilket annars brukar vara en välbesökt del av programmet. Vi hoppas på att ta igen detta i Linköping 2022.

Internationellt

ENTOG-utbytet och EBCOG-kongress i Grekland lyckades genomföras under en mindre intensiv del av pandemin, för reseberättelsen var god se Kvinnoläkaren #4. Vid ENTOG årsmötet bestämdes att utbytet och kongressen 2023 ska hållas i Storbritannien, efter utbytet i Norge hösten 2022. Efter att ha varit inställd på grund av pandemin, är ansökan till EBCOGs fellowship öppen till 28/2. Detta ger möjlighet till tre månaders träning på ett europeiskt sjukhus och stipendium på 3000 euros. Mer information finns på entog.eu.

I den nordiska ST-läkarföreningens sammanslutning, NFOG, har styrelsen fått en ny ordförande Arushma Irman Naqash från Danmark. Som känt blev tyvärr NFOG-kongressen i Reykjavik inställd men det blickas nu framåt mot nästkommande kongress i Trondheim 28–30 augusti 2023. Mer information om den kommande kongressen finns att hitta på NFOG:s hemsida. Den nya styrelsen hade sitt första digitala möte i december 2021 - ett produktivt möte med representanter från Danmark, Island och Finland. Framöver planeras arbete med ST-läkarprogrammet och skapa arbetsgrupper inför

den kommande kongressen. Även om vi nu alla vant oss vid digitala möten hoppas vi på att ett fysiskt möte kommer kunna bli av för att lära känna varandra bättre och utföra ett effektivare arbete. Som en påminnelse för alla så har NFOG en fond vars syfte är att främja och stödja framtida utveckling, forskning och kliniskt arbete inom gynekologi och obstetrik inom de nordiska länderna. Sista ansökningsdatum för ansökan av bidrag till fonden är 1 mars 2022, kriterier och ytterligare information om ansökningsförfarandet finns på nforg.org/fund.

Sammanfattat av

Kristin André

Vice ordförande OGU